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Til idrætsforeningerne i Rødovre 

Dato: 20 juni 2025 

Sommerhilsen til foreningslivet i Rødovre 

Kære ledere, frivillige og idrætsudøvere i Rødovres foreningsliv 

Sommeren står for døren, og endnu en begivenhedsrig sæson i Rødovres foreningsliv går på hæld. 
Vi håber, at I ser frem til en velfortjent sommerpause, hvad enten den skal bruges på træningslejre, 
stævner eller kvalitetstid med familie og venner. 

Tak for jeres kæmpe indsats 
Først og fremmest vil jeg gerne sige stort tak. Tak til jer frivillige, trænere, ledere og ildsjæle der uge 
efter uge får aktiviteter, hold, stævner og turneringer til at køre. Jeres engagement er rygraden i 
foreningslivet og afgørende for, at så mange borgere kan være en del af fællesskaber, der styrker 
både sundhed, trivsel og sammenhold i vores kommune. Rødovre ville ganske enkelt ikke være det 
samme uden jeres indsats. 

Målrettede investeringer i idrættens rammer 
I de senere år har vi i fællesskab skabt rammerne for, at foreningslivet fortsat kan blomstre. Med 
afsæt i den idrætspolitik, som kommunalbestyrelsen vedtog i 2021, og den prioriteringsmodel for 
idrætsinvesteringer, som samtidig blev sat i værk, har vi siden 2020 investeret over 70 millioner 
kroner i idrætsområdet. 

Blandt de mange projekter kan nævnes: 

• Ny skaterhockeyhal 

• Nyt klubhus og træningsfaciliteter til Islev Taekwondo Klub 

• Kunstgræsbane med lys ved Islev Skole 

• Nye helårstennisbaner (Redplus) 

• Udendørs motionsområder og basketbaner flere steder i kommunen 

• Renoveringer og energioptimeringer i bl.a. Rødovrehallen, Skøjte Arenaen og Espelundens 
Idrætsanlæg 

Her i 2025 er arbejdet fortsat med bl.a. nyt gulv i Rødovrehallen, nye mødelokaler og forberedelse 
af en samlet helhedsplan for de store idrætsanlæg i Rødovre, så vi også i de kommende år kan imø-
dekomme behovene i et voksende foreningsliv. 
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Flere borgere i foreningslivet 
Resultaterne kan allerede mærkes: Siden 2021 er medlemstallet i DIF- og DGI-foreningerne i Rød-
ovre steget med ca. 20 procent fra 9.373 til 11.231 medlemmer. Særligt børn og unge, og ikke 
mindst piger og unge kvinder, har fundet vej til foreningerne. 

Vi er glade for, at vi fortsat kan tilbyde fritidspasordningen og fritidsvejledningen, så alle børn og 
unge har mulighed for at blive en del af foreningsfællesskabet uanset familiens økonomi. 

Samarbejde med skoler, SFO og dagtilbud 
Foreningerne i Rødovre spiller en vigtig rolle i børns hverdag. Ikke kun i fritiden men også som sam-
arbejdspartnere for skoler, SFO’er og dagtilbud. Gennem forskellige partnerskaber og initiativer er 
endnu flere børn blevet introduceret til idræt, leg og fællesskab i deres lokale nærmiljø. 

Det gælder bl.a. de mange aktiviteter i 0–6-års-regi og samarbejder, hvor foreninger bringer idræts-
glæde og bevægelse ind i både skolegården og institutionerne. 

Bevægelsespakken – redskaber til mere trivsel og aktivitet 
Flere foreninger og institutioner har i år benyttet sig af Bevægelsespakken – en pulje med redskaber 
og inspiration til at styrke bevægelse og fællesskab i hverdagen. Det er et tilbud, der kan bruges af 
både lærere, pædagoger og foreningsledere, og som har vist sig at være en god ramme for nye sam-
arbejder og konkrete aktiviteter. 

Frivillighed og partnerskaber gør en forskel 
Samtidig har vi i samarbejde med DGI Storkøbenhavn styrket frivilligheden gennem bl.a. frivilligud-
dannelsen, ungelederindsatser og nye samarbejder mellem foreninger, skoler og dagtilbud. Det giver 
endnu flere børn og unge muligheden for at få en god introduktion til idrætten og de stærke fælles-
skaber. 

Cykelåret sætter Rødovre i bevægelse 
Vi er midt i Cykelåret 2025, hvor cyklen er centrum for både bevægelse, fællesskab og byliv. Store 
Cykeldag, Copenhagen Sprint og det kommende Michael Mørkøv Critérium - Rødovre Centrum 
har allerede sat sit præg på byens kalender, og til august er vi stolte af at være startby på PostNord 
Danmark Rundt. Her får vi endnu en dag, hvor Rødovre summer af liv. 

Tak for skønne fejringer og fællesskab 
Inden sommerferien tog fat, nåede vi også at fejre både Ungdomsmesterfesten og Foreningsfesten i 
Viften. To aftener fyldt med glæde, fællesskab og velfortjent anerkendelse af alle jer, der skaber 
rammerne for idrætten i Rødovre. 

Rigtig god sommer 
Vi er stolte af alt det, vi har opnået sammen, og vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde 
efter sommerferien. Tusind tak for jeres store indsats og rigtig god sommer! 

 

 

Med venlig hilsen 
Britt Jensen 
Borgmester 
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